
 
        CONSILIUL SUPREM  

            PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI 

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL 

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

   HOT Ă R Î R E  
 

 

 „29” noiembrie 2012  
          Nr.  222 

                                                                                 mun. Chişinău 

 

Cu privire la aprobarea listei doctoranzilor,  

în rezultatul concursului pentru Bursa de excelenţă  

a Guvernului şi Bursa nominală (pe domenii)  
 

În conformitate cu prevederile Hotărîrii Guvernului nr. 161 din 15 februarie 2008  

„Cu privire la Bursa de excelenţă a Guvernului şi Bursa nominală (pe domenii) pentru 

doctoranzi”, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM  

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă Lista doctoranzilor care vor beneficia în anul 2013 de Bursa de excelenţă a 

Guvernului, conform anexei nr.1 şi de Bursa nominală (pe domenii), conform anexei nr.2. 

 

2. Direcţia politici în sfera ştiinţei şi inovării (dr. Nicolae Stratan) va elabora proiectul 

Hotărîrii Guvernului privind acordarea doctoranzilor a Bursei de excelenţă a Guvernului şi a 

Bursei nominale  (pe domenii), în conformitate cu punctul 1 al prezentei hotărîri. 

 

 

 

         Preşedinte al AŞM,                                               

         academician         Gh. DUCA 

 

         Secretar ştiinţific                                                     

         general al AŞM, 

         doctor habilitat        I. GUCEAC 

           
 

 


